
ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz

3. 4. – 28. 4. Čarodějné detektivní pátrání – Kdo ukradl z knihovny v Brada-
vicích nebezpečné svitky s černou magií? Přijďte rozluštit záhadu.

6. 4. / 17.30 Autorské čtení s Vojtěchem Záleským – Autor a literární redak-
tor Vojtěch Záleský představí svou fantasy gangsterku Převzetí. Dá se dělat 
redaktora vlastní knize? A jak ji vydat? 

24. 4. / 16.00 Deskohraní v Kávéesce – Tradiční deskohraní se vrací do 
sousedské Kávéesky. Přijďte si vyzkoušet hry z knihovny i z volnočasového 
centra. 

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz

6. 4. / 15.00 Jak být zdravý jako drak! – Jak malá princezna zachránila  
osamělého, zanedbaného draka. Čtení pro děti do 6 let s doprovodem.

20. 4. / 15.00 Míša a její malí pacienti – Malá holčička Míša má velký dar: 
rozumí řeči zvířat a umí pomoci vyléčit nemocná a zraněná zvířátka. Čtení 
pro děti do 6 let s doprovodem.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz

20. 4. / 18.00 Od koňky k IDS – historie brněnské městské dopravy – Jaký 
je původ slova šalina? Víte, že měly jezdit tunelem pod Špilberkem a do Ko-
houtovic či na Vinohrady? Proč byla v r. 1989 jedna šalina natřená žlutě? To 
a další zajímavosti o MHD se dozvíte na přednášce PhDr. Lukáše Karneta. 
(zasedací místnost zastupitelstva naproti knihovně) 

6. 4. a 20. 4. / 16.30 Literární ochutnávky pro děti a mládež – Literární 
výlety, povídání a čtení z vybraných knih pro děti i jejich rodiče. V dubnu nás 
čeká téma Komiks. 

1. 4. – 30. 4. Na palubě Titanicu – Od potopení slavného parníku uplyne 111 
let. Jeho osud je však stále předmětem zájmu. Jaké bylo vybavení lodi, kolik 
stál lodní lístek, na jakém menu si mohli cestující pochutnat? Výstavu najdete 
na chodbě před knihovnou. 

1. 4. – 30. 4. Co nemohli vylovit z Titanicu? – Co může pocházet z vraku lodi 
a co tam nepatří? Soutěž pro děti.

1. 4. – 30. 4. Hurá, jsou tu Velikonoce! – Dílna pro děti.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz

5. 4. / 17. 00 OBRAZY – Vernisáž výstavy brněnského architekta a výtvarní-
ka Karla Holíka. Úvodní slovo Richard Tribula, hudební doprovod Vendula 
Hrnčárková a Viktorie Vrbová. Výstava potrvá do 30. dubna.

20. 4. / 18.00 Kříž s hvězdou – Přednáška RNDr. Ivana Koláčného o sta-
robylém českém Rytířském řádu křižovníků s červenou hvězdou založeném 
Anežkou Přemyslovnou.

3. 4. – 30. 4. Znáte dobře velikonoční tradice? – Soutěž pro děti.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz

20. 4. / 13.30 To nejlepší pro děti – Na mezinárodní den dětské knihy před-
stavíme to nejlepší pro děti, co si u nás můžete zapůjčit. Bookstart pro rodiče 
dětí do 12 let.

1. 4. – 30. 4. Jaro je tu! – Práce malých výtvarníků 
ze ZŠ Gajdošova, kteří vyzdobili knihovnu.

1. 4. – 30. 4. Všechno nej, Země – 22. 4. slavíme 
den Země! Připojte své přání na nástěnku a popřejte  
s námi naší planetě.

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ ČTVRTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy DUBEN 2023

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY
AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB SENIORŮ
PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ

EUROPE DIRECT BRNO
MAHENŮV PAMÁTNÍK

Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM

Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

17. – 23. 4. Výlohy vybraných poboček i Ústřední 
knihovny rozvibrují barvy výtvarných děl známých  
i začínajících umělců. Benenefiční akce ve spolupráci 
s Galerií Ratolest. 

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz

13. 4. / 18.00 Lvice v erbu krále – Autorské 
čtení Michaely Vaščíkové.

13. 4. a 27. 4. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtky  
– Novinky a tipy z knižní produkce. 

20. 4. / 18.00 Tajemné brněnské podzemí 
– S uznávaným odborníkem Ing. Alešem  
Svobodou. 

21. 4. / 10.00–15.00 Retrohrátky – Někomu sešly z očí i mysli, jinému se 
vryly do paměti. Mikádo, Blechy, Kloboučku Hop, Z pohádky do pohádky  
a jiné hry pro děti i dospělé.

11. 4. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Ani za nic! – Netopýrku Paskalínu čeká 
první den ve školce, kam se vůbec netěší. Příběh italské autorky Beatrice  
Alemagny. Bookstart – S knížkou do života.

1. 4. – 30. 4. Barvičko, barvičko vymaluj mi vajíčko – Tuna zábavy s kvízo-
vými kraslicemi. Jaká barva vznikne, když se smíchá s jinou? Soutěž o ceny 
pro děti do 15 let.

1. 3. – 30. 4. Pohádky Zdeňky Klimešové – Výstava brněnské výtvarnice.

1. 4. – 31. 5. Magnesia litera – Výstava vě-
novaná nejprestižnějším českým literárním 
cenám. Která kniha letos získá vaše sympatie 
a odnese si zasloužené vítězství?

1. 4. – 31. 5. Pletené tašky Aleny Liznové – 
Co všechno se dá zvládnout s trochou volné-
ho času, když rádi pletete a háčkujete? Výstava 
místní umělkyně.

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz

11. 4. / 10.30 Hračky, hry a hračičky pro nejmenší dětičky – Nejnovější 
hračky, hry a interaktivní sovička z lekotéky pro nejmenší. Koná se v rámci 
projektu Bookstart – S knížkou do života.

12. 4. / 16.00–18.00 Nordic Walking pro 
zdraví a pohodu – Jak prospívá fyzickému 
a duševnímu zdraví? Přednáška certifiko-
vané instruktorky Mgr. Zdenky Šardové. 
Praktické rady a ukázky správné techniky 
severské chůze.

13. 4. / 9.30 Knihomatky – Knižní klub pro 
maminky a tatínky s malými dětmi. Akci 
povede paní Mgr. Kateřina Honcová.

13. 4. / 10.30 Kam se poděly brýle? – 
Druhý seminář ze série Veselé hrátky  
s pamětí. Pro každého nad 55 let. Nezapo-
meňte si brýle na čtení. V případě dotazů 
volejte na tel.: 733 506 958.

3. 4. – 27. 4. Jak funguje online katalog – Jak na knihovní katalog, vyhle-
dávání dokumentů, správu čtenářského konta a půjčování e-knih. Zajímá vás 
konkrétní problematika? Rádi poradíme.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz

17. 4. / 16.30 Bookstart: Ani za nic – Sovička bude chodit do školky. Jaké to 
bude? Pro děti od 3 let s doprovodem.

26. 4. / 15.00–15.30 Klub čtenářů – Představení nejen knižních novinek 

3. 4. – 27. 4. Jarní věneček – tvořivá dílnička – Přijďte si vyrobit jarní věne-
ček s ptáčky z papíru. 

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 148, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz

3. 4., 5. 4 a 6. 4. Velikonoce v knihovně – Čtení, malování, doplňování  
a velikonoční dekorace podle knížky Andrey Popprové Jaro je tu! Dílnička 
pro děti v otvírací době knihovny.

3. 4. – 5. 5. Jaro je tu! A s ním rozkvétající louka a záhonky. Poznáte jarní 
květy? Soutěž pro děti.

21. 4. / 10.00–11.00 Čtení pro nejmenší: Hledám barvu, barvičku – Čte-
ní z knížky Evy M. Jones a Jany Župové Jak pan zelený ztratil zelenou; 
poznávání barev, malování a tvoření v rámci projektu Bookstart. Pro rodiče  
s dětmi 0–4 roky.

16. 3. – 28. 4. Jen několik chvil: Výstava brněnské výtvarnice Mgr. Evy 
Šotnarové – Kytice, zátiší, architektura, ilustrace, fantasy. Olej na různé ma-
teriály. 

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz

3. 4. – 28. 4. Malujeme a tvoříme – Svět 
minerálů, vesmír, příroda, zátiší a věci ko-
lem nás. Výstava výtvarných prací dětí 
5–14 let z kroužků DDM Helceletka po-
bočka Domino, Řečkovice. 

18. 4. / 10.00–12.00 a 14.00–17.00 
Agátin svět v knihovně – Společenské 
a logické hry pro děti a jejich (pra)rodiče. 
Vhodné pro děti už od 2 let. 

3. 4. – 28. 4. Letem světem – Rád cestuješ? Poznáš některé památky a víš,  
v kterém městě je najdeš? Soutěž pro starší děti. 

3. 4. – 28. 4. Vodní svět – Spočítej delfíny, hvězdice a další mořská zvířátka. 
Soutěž pro mladší děti. 

3. 4. – 14. 4. Maják na koci světa – Hodila by se ti záložka do knížky?  
Výtvarná dílna pro děti. 

6. 4., 13. 4. / 13.00–15.00 Školení katalogu IPAC – Seznámení s knihov-
ním katalogem, správou čtenářského konta a vyhledáváním dokumentů. 
Zajímá vás konkrétní problematika? Rádi poradíme v rámci individuálního 
školení.

26. 4. / 16.00 Nástrahy (nejen) léta a důležitost ochrany před sluníčkem – 
Jak chránit svou pokožku i zdraví nejen v létě? Magistry z Chytré lékárny vám 
poradí, na co je důležité dávat pozor a zodpoví vaše dotazy. Zájemce čekají  
i dárečky a poukázky na vyšetření v lékárně zdarma. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz

18. 4. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Celý svět v pohybu – Jak se dopravovalo 
ve starověku? Co jezdí po staveništi? A co luxusní limuzíny? Čtenářská dílna 
pro děti od 4 do 6 let.

21. 4. / 16.30 Fantastický Vinnetou na Zeměploše – Vernisáž výstavy – 
Salamandr z Fantastických zvířat, Vinnetou Karla Maye či Zeměplocha Terry-
ho Pratchetta na výstavě výrobků dětí z kroužků DDM Helceletka z pobočky 
Domeček. 

24. 4 – 28. 4. Květinová terasa – sběr 
letniček i trvalek – Pomozte osázet 
terasu. Přineste letničku, trvalku nebo 
bylinku, uvítáme i nádoby, truhlíky či ze-
minu. Bližší informace osobně, e-mailem 
nebo telefonicky. Děkujeme a těšíme se 
na čtenářskou minizahrádku.

1. 4. – 30. 4. Semínkovna pokračuje! – Sdílejte a směňujte chemicky neoše-
třené a nemořené osivo ze zahrádek.  Více informací o projektu se dozvíte na 
pobočce nebo na seminkovny.com.  

1. 4. – 30. 4. Známe vítěze! Lovci perel a Šňůrka plná písmenek – Poklad-
nice se naplnily perlami, šňůrky jsou plné razítek s abecedou. Uzavřely se 
celoroční soutěže pro malé i velké čtenáře. A jak to dopadlo? Navštivte nás, 
třeba vás čeká odměna!

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz

1. 4. – 30. 4. Světadíly a zvířata – Která zvířata žijí v Evropě, Africe, Asii,  
na Antarktidě nebo v Americe? Vyzkoušejte si své znalosti s naší soutěží.

1. 4. – 30. 4. Zatoulaná holubička – Pomůžete holubičce najít cestu k hnízdu?

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz

1. 4. – 30. 4. Zvířecí přesmyčky a osmisměrky pro děti – Soutěž pro zvída-
vé a šikovné děti. 

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz

3. 4. / 13.00–18.00 Zdobíme velikonoční vajíčka – Výtvarné odpoledne 
pro děti.

17. 4. / 13.00–18.00 Cesta za pokladem – Zábavné odpoledne pro rodiče 
s dětmi.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, horniherspice@kjm.cz

20. 4. / 18.00–19.30 Zmizelé Brno – Vydejte se s historikem Jakubem  
Křížem po zmizelých brněnských památkách a zákoutích. 
 

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz

1. 4. – 30. 4. Zvířecí přesmyčky a osmisměrky pro děti – Soutěž pro zvída-
vé a šikovné děti. 

1. 4. – 30. 4. Do vesmíru s Malým princem – Výstava obrázků dětí z MŠ  
J. Broskvy.

JEHNICE, NÁM. 3. KVĚTNA
Tel. 777 359 164, jehnice@kjm.cz

11. 4. / 16.30 Jak si vychovat sourozence – Máte doma sourozence? Nebo 
čekáte narození miminka? Společné čtení o těšení, obavách, radostech  
i starostech malého děvčátka při narození malé sestřičky. Pro děti do 6 let  
s doprovodem.

25. 4. /16.30 Madlenka a jednorožec – O přátelství malé Madlenky a jedno-
rožce. Pro děti do 6 let.

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz

17. 4. / 18.00 Pozor červená! – Poznáte dopravní značky? Co nám říká sema-
for? Jak se chová ukázněný cyklista? Čtení z knížky Hany Primusové a Lenky 
Procházkové pro rodiče s dětmi.

3. 4. – 28. 4. Znáš základní pravidla provozu a dopravní značky?  
– Soutěžní kvíz pro děti.

3. 4. a 5. 4. Kam zmizela vajíčka? – Po knihovně se rozkutálela vajíčka. Najdi 
je podle indicií.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz

12. 4. / 10.00 Bookstart – Hrajeme si  
s Krtečkem – Čteme obrázky a hraje-
me divadlo. Pro děti 3–6 let. (V budově 
knihovny a posilovny, zasedací místnost  
v 1. p., Libušina třída 27). 

17. 4. – 27. 4. Duben, ještě tam bu-
dem… Výtvarná dílna s překvapením.

3. 4. – 31. 5. Příroda čarodějka – Výstava 
prací žáků ZUŠ P. Křížkovského.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz

5. 4. / 18.00 Až na kraj světa – Pouť do Santiaga 
de Compostela a možná ještě dál. Cestovatelská 
přednáška Ondřeje Kocara.

1. 4. – 28. 04. Měsíc občanské vědy – Pomozte přírodě a tím i sobě. Za-
pojte se s námi do 4 vědeckých projektů. Přispívejte vlastními daty a pozoro-
vacími schopnostmi. 

5. 4. / 9.00 Králíčku, kam jsi zalezl? – Velikonoční pohádka o neposedném 
králíčkovi a výroba svátečního zajíčka. Akce v rámci projektu Bookstart –  
S knížkou do života pro děti od 2 let.

13. 4. / 14.00 Word pro seniory – Chcete psát na počítači ve Wordu, ale 
nejste si jistí jak na to? Promyslete si, co potřebujete vysvětlit. Přihlaste se  
do 5. 4. osobně či na malomerice@kjm.cz. 

26. 4. / 10.00–18.00 Ozoboti II – Zábavné úkoly a tvoření vlastních ozobo-
tích cest. Kreativitě se meze nekladou.  

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel.: 778  466 979, medlanky@kjm.cz

3. 4. a 5. 4. Rychlá velikonoční hra pro všechny děti! – Schovaná žlutá Kinder 
vajíčka. 

3. 4. – 28. 4. Soutěž se Čtyřlístkem – Soutěž pro děti s drobnou odměnou.

3. 4. – 28. 4. Výstava „Velikonoce ve světě“ 

3. 4. – 28. 4. Dílnička „načechraný beránek“ – Jednoduché tvoření pro 
všechny děti.

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz

18. 4. / 18.00 Kolem řeky Moravy – S cestovate-
lem Petrem Mařákem 360 km pramene pod Krá-
lickým Sněžníkem až k soutoku s Dyjí. Zajímavosti 
o místech i lidech spjatých s největší moravskou 
řekou (v rámci cyklu MORAVANDR).

 3. 4. – 6. 4. Dejte vejce malovaný – Výtvarná dílna pro děti i jejich rodiče.

25. 4. / 16.00 Dobrodružství čarodějky Dorky – Čtení pro nejmenší děti  
v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.   

1. 4. – 30. 4. Putování za Mikešem – Co všechno víte o knihách Josefa 
Lady? Soutěž pro děti.              

1. 4. – 31. 5. Kocourek Mikeš a jeho kamarádi – Výstava výtvarných prací 
dětí z 3. C ZŠ Svážná.                                                                                                                                       

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel. 549 271 413, kolarikova@kjm.cz

1. 4. – 28. 4. Volání Brna… malé nápady pro velké 
město… Výstava kreativního zápisníku, který vydal 
Magistrát města Brna. Zjistíte, jak můžete ovlivnit 
město, v kterém žijete. Doporučujeme všem nápadi-
tým dětem a jejich učitelům. 

6. 4. / 15.00–17.00 Hledání velikonočních zajíčků – 
Projděte se knihovnou, prohlédněte knížky a najděte 
velikonočního zajíčka. Pro děti 3–6 let. 

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz

3. 4. – 27. 4. Poznáš všechny? – Ptákem roku 2023 se stal polák velký. 
Poznáš i další obyvatele rybníka? Soutěž pro děti.

17. 4. – 20. 4. Den Země – Vytvoř si model planety Země nebo vymaluj obrázek.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz

6. 4. / 14.00–17.00 Vajíčko trošku jinak – Netradiční 
velikonoční tvoření pro malé i větší děti.

19. 4. / 16.30 Kozí knížka – Kozy jsou elegantní dámy, 
světoběžnice, gurmánky a mohly by z nich být hereč-
ky nebo zpěvačky, kdyby byly lidmi. To si myslí autorka 
knížky o koze Lízince Tereza Říčanová. Čtení pro nej-
menší v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života. 

3. 4. – 28.4.  Velikonoce – Jarní výstava výtvarných prací dětí z DRC Medvídek.
3. 4. – 28. 4. Velikonoční soutěž – Velikonoční tradice v kvízu pro děti i dospělé.


